

PRODUKT SPEZIFIKATION



WRAP TORTILLA TOMATO, 30 CM

Artikel-Nr.: 8475500

Bezeichnung des Lebensmittels:	Gepresste Weizenmehlfladen mit Tomaten, gebacken, tiefgefroren.	
Zutaten:	Angereichertes WEIZENMEHL (WEIZENMEHL, Calciumcarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin), Wasser, Rapsöl, Tomatenpulver (4 %), Zucker, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Speisesalz, Säuerungsmittel (Äpfelsäure), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Paprika, Gewürz, Kräuter.	
Produktbeschreibung:	Mediterrane Alternative: Dieser gebackene Tortilla bietet mit seinem appetitlichen roten Aussehen eine Alternative zum traditionellen Tortilla. Tomaten zusammen mit Basilikum verleihen ihm einen feinen, mediterranen Geschmack. – Mit Tomaten und Basilikum – Handmade-Optik – Ohne Palmöl	
Beschaffenheit:	gegart	
Rohstoffgruppe:	vegan	
Halal-zertifiziert:	Nein	
Bio:	Nein	
Abmessungen, TK:	ca. 30 cm (+/- 2 cm)	
Stückgewicht:		
Identitätskennzeichen:	nicht erforderlich	
GTIN – Verkaufseinheit:	–	
GTIN – Umverpackung:	4004074055474	
Zolltarifnummer:	19059080	
Produktionsland:	Vereinigtes Königreich	
Aufbau Umverpackung:	12 Beutel x 12 Stück = 144 Stück (13,3 kg)	
Sprachen auf Verpackung:	–	
Umverpackung:	1 x Karton (Pappe), 584 mm x 374 mm x 195 mm, 819 g 12 x Beutel (PET/PE), 370 mm x 320 mm x 27 mm, 17 g 1 x Kartonetikett (Papier), 220 mm x 150 mm, 3 g 1 x Verbund (Pappe), 570 mm x 362 mm x 90 mm, 240 g 1 x Zwischenlage (Pappe), 570 mm x 360 mm, 104 g	
Verpackung VE:		
	Nettogewicht	Bruttogewicht
Pro VE	–	–
Pro Umverpackung	13,30 kg	14,67 kg
Paletteninhalt:	36 Kartons (9 Lagen à 4 Kartons)	
Bruttogewicht Palette:	548,12 kg	
Palettenhöhe:	1905 mm	
Mindesthaltbarkeit:	540 Tage	

PRODUKT SPEZIFIKATION



WRAP TORTILLA TOMATO, 30 CM

Artikel-Nr.: 8475500

Restlaufzeit bei Anlieferung: 120 Tage

Lagerbedingungen: Transport und Lagerung bei -18 °C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zubereitungsempfehlung: Wraps im Kühlschrank auftauen. Vor dem Füllen ohne Fett kurz in der Pfanne oder auf einer heißen Platte erwärmen, dann füllen, falten, wickeln, rollen.
Auftauen:

Nährwerte: 100 g enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ/kcal]:	1363 / 324
Fett [g]:	8,3
davon gesättigte Fettsäuren [g]:	1,5
Kohlenhydrate [g]:	53
davon Zucker [g]:	2,6
Eiweiß [g]:	8,0
Salz [g]:	1,3
Ballaststoffe [g]:	2,4

Mikrobiologische Daten:

Enterobacteriaceae	< 100 KBE/g
Gesamtkeimzahl	< 10000 KBE/g
Hefen/Schimmel	< 100 KBE/g

PRODUKT SPEZIFIKATION



WRAP TORTILLA TOMATO, 30 CM

Artikel-Nr.: 8475500

Allergeninformation:

Allergene		Bestandteile
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Weizenmehl
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Lactose)	–	
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Schwefeldioxid und Sulphite (>10mg/kg oder 10mg/l, als SO ₂)	–	
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	

+ = enthalten / – = nicht enthalten / O = kann Spuren enthalten

Rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.
Die Verpackung entspricht den in der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.

GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003/EG und 1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln.